
Долганский сельский Совет депутатов Крутихинского района 

Алтайского края 

 

Очередная двадцатая  сессия 

седьмого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

  30.10.2023                                      №  17                          с. Долганка                                       

  

 

О внесении изменений в решение Долганского сельского Совета депутатов 

от 06.10.2015 года № 8 «Об утверждении Регламента сельского Совета 

депутатов» (в редакции решения от 20.12.2018 № 41, от 20.04.2022 № 6) 

 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ 

положения ст.ст. 2,22,23,34,35,39,40, 85  Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», протестом прокурора 

Крутихинского района № 72 от 14.09.2023, Уставом муниципального 

образования  Долганский сельсовет Крутихинского района Алтайского края,  

Долганский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Крутихинского района удовлетворить. 

 1.  Внести в решение Долганского сельского Совета депутатов от 

06.10.2015 года № 8 «Об утверждении Регламента сельского Совета 

депутатов» (в редакции решения от 20.12.2018, от  20.04.2022 №  следующие 

изменения: 

 

в статье 15, пункте 4, 9: 

-  слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить 

на «избирательную комиссию, организующую выборы» 

Статью 30 регламента – исключить. 

 

Пункт 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

 «Муниципальное образование при соблюдении инициативной группой 

требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Кодекса Алтайского края о выборах, 

референдуме, отзыве депутатов, Устава сельсовета принимает решение о 

назначении референдума и установлении даты его проведения либо о 

мотивированном отказа  не менее чем за 45 дней до дня голосования, со дня 



поступления решения Совета депутатов  по документам, представленным 

инициативной группой.  

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

Глава сельсовета                                                                         С.И.Фомакин 


